
 

Decreto Dirigenziale n. 25 del 03/03/2017

 
 

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS 152/2006 S.M.I. ART. 269 -  DECRETO DIRIGENZIALE N. 131 DEL 10/06/2012.

ATTIVITA' DI LAVORAZIONE CASTAGNE E PRODOTTI ORTOFRUTTICOLI.

AUTORIZZAZIONE ALLE EMISSIONI IN ATMOSFERA. DITTA SOCIETA' COOPERATIVA

A R.L. CONCA CON SEDE LEGALE E STABILIMENTO NEL COMUNE DI CONCA DELLA

CAMPANIA (CE) ALLA S.S. CASILINA KM 162,200 - PRESA D'ATTO DEL CAMBIO

LEGALE RAPPRESENTANTE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  6 Marzo 2017



 

 

Pagina 1 di 3 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 

- la Societa Cooperativa a r.l. CONCA è titolare fino al 10/06/2027 dell’autorizzazione alle 
emissioni in atmosfera, rilasciata con Decreto Dirigenziale n. 131 del 10/06/2012 del Settore TAP 
Ecologia di Caserta, ai sensi dell’art. 269 del D. Lgs. 152/2006, per l’attività di lavorazione 
castagne e prodotti ortofrutticoli, svolta nello stabilimento ubicato nel Comune di Conca della 
Campania (CE) alla S.S. Casilina Km 162,200;  

 
- con riferimento alla comunicazione resa dal sig. Scalera Tommaso, nato a Capua (CE) il 

20/11/1958, (trasmessa dal SUAP di Conca della Campania ed acquisita al  protocollo regionale 
n. 2016.0831542 del 21/12/2016) in cui si legge che in data 10 maggio 2015 è stato nominato 
legale rappresentante della SOCIETA’ COOPERATIVA AGRICOLA a r.l. CONCA, la scrivente 
UOD, con nota prot. n. 2017.0041965 del 20/01/2017, ha rappresentato quanto segue: 

“nell’allegato  verbale di assemblea ordinaria (tra l’altro incompleto in quanto sono state inviate solo pag. 
1 e pag. 2), si legge:  
«Nel luogo e all’ora indicata risultano fisicamente presenti i signori: 
Franca Lista Presidente del Consiglio di Amministrazione»; 
nel Decreto di autorizzazione alle emissioni in atmosfera n. 131 del 12/06/2012 – rilasciato dalla 
scrivente UOD, il legale rappresentante della SOCIETA’ COOPERATIVA AGRICOLA a r.l. CONCA 
risulta essere il sig. Amore Vincenzo nato a Roccamonfina (CE) il 25/09/1934; 
dalla data di emissione del D.D. n. 131, ovvero 12/06/2012, agli atti di questa UOD non risulta pervenuta 
alcuna comunicazione di cambio dei legale rappresentante. 
Pertanto, essendoci delle discordanze tra la documentazione agli atti della scrivente UOD e quella 
trasmessa, si chiedono chiarimenti in merito”. 
 

- in data 23/02/2017 il SUAP di Conca della Campania, con nota avente per oggetto: “Prot. 840 del 
22/02/2017 – Comunicazione cambio Legale Rappresentante della Coop. Agricola Conca arl - 
acquisita al protocollo regionale n. 2017.0131523 del 23/02/2017 – ha trasmesso la seguente 
documentazione: 

1. nota avente per oggetto: “Chiarimenti relativi al cambio di legale rappresentante Vs rif. 
prot. 2017.0041965 del 20/01/2017” in cui il sig. Scalera Tommaso, nato a Capua il 
20/11/1958, qualificatosi come attuale legale rappresentante della SOCIETA’ 
COOPERATIVA AGRICOLA a r.l. CONCA, dichiara: � “In data 27 marzo 2015, veniva nominata come amministratrice la sig. LISTA 

FRANCA a seguito del decesso dell’amministratore AMORE VINCENZO; � In data 10 maggio 2015, veniva nominato come amministratore il sottoscritto 
SCALERA TOMMASO in sostituzione della sig.ra LISTA FRANCA. 

 
2. Istanza di voltura – datata 20/02/2017 - per cambio Amministratore dal sig. Amore 

Vincenzo alla sig.ra Lista Franca (allegati dichiarazione antimafia, verbale del Consiglio di 
Amministrazione del 27/03/2015 e documento di riconoscimento della sig.ra Lista 
Franca); 

 
3. Istanza di voltura - datata 20/02/2017 - per cambio amministratore dalla sig.ra Lista 

Franca al sig. Scalera Tommaso (allegati dichiarazione antimafia, verbale del Consiglio di 
Amministrazione del 10/05/2015 e documento di riconoscimento del sig. Scalera 
Tommaso). 

 
- Visto che i verbali del Consiglio di Amministrazione sono datati, uno 27/03/2015 ed il successivo 

10/05/2015; 
 

- Considerato il notevole ritardo della comunicazione della variazione della titolarità dello 
stabilimento, questa UOD, con atto prot. n. 2017.0136289 del 24/02/2016 ha diffidato il sig. 
Scalera Tommaso, nato a Capua (CE) il 20/11/1958, legale rappresentante subentrante, e la 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  6 Marzo 2017



 

 

Pagina 2 di 3 
 

sig.ra Lista Franca – nata a Napoli il 19/12/1962, legale rappresentante uscente della società 
COOPERATIVA AGRICOLA a r.l. CONCA, con sede legale ed operativa nel Comune di Conca 
della Campania (CE) S.S. Casilina Km 162,200, per la mancata comunicazione del cambio di 
titolarità nei tempi dovuti. 

 
- nella medesima istanza, sottoscritta congiuntamente dai rappresentanti legali della società, è 

stato dichiarato che nessuna modifica è stata apportata all’impianto e al ciclo produttivo; 
 
- l’istanza de qua, rappresenta esclusivamente la sostituzione del legale rappresentante p.t.; 

 
Ritenuto che sussistono le condizioni per procedere al cambio del Legale Rappresentante indicato nel 
Decreto Dirigenziale n. 131 del 12/06/2012 di autorizzazione alle emissioni in atmosfera rilasciato in 
favore della Societa Cooperativa a r.l. CONCA con sede legale e stabilimento nel Comune di Conca 
della Campania (CE) alla S.S. Casilina Km 162,200, per l’attività di lavorazioni castagne e prodotti 
ortofrutticoli; 
 
Dare atto che il presente provvedimento è inviato all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 
Ufficiale - BURC per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. 
Lgs. 33/2013. 
 
Visto 

- la Legge 241/1990 e s.m.i.; 
- il D. Lgs. 152/2006 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 04/2008; 
- la Legge 19.12.07 n° 243 di conversione del Decreto  Legge 30.10.07 n° 180; 
- la Legge 28.02.08 n° 31 di conversione del Decreto Legge 31.12.07 n° 248;  
- la D.G.R. n. 297 del 21/06/2016 e successivo Decreto del Presidente della Regione Campania n. 

146 del 1/07/2016 con il quale il dr. Angelo Ferraro è stato incaricato responsabile ad interim della 
U.O.D. 52.05.16 “Autorizzazioni ambientali e rifiuti Caserta”, presso la Direzione Generale 
Ambiente ed Ecosistema. 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, geom. Domenico Mangiacapre, 
che ha proposto l’adozione del presente atto. 
 

D E C R E T A 
 

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritti e confermati, di: 
 

1. Prendere atto, del cambio del Legale Rappresentante, indicato nella persona del sig. Del 
Scalera Tommaso, nato a Capua il 20/11/1958, della società COOPERATIVA AGRICOLA a r.l. 
CONCA, con sede legale ed operativa nel Comune di Conca della Campania (CE) S.S. Casilina 
Km 162,200,  autorizzata alle emissioni in atmosfera con Decreto Dirigenziale n. 131 del 
12/06/2012 per l’attività di lavorazione castagne e prodotti ortofrutticoli, ai sensi del D. Lgs. 
152/2006 s.m.i. art. 269. 
 

2. Confermare tutto quanto stabilito nel precitato Decreto Dirigenziale n. 131 del 12/06/2012,  le cui 
condizioni, prescrizioni e scadenza al 12/06/2027 restano ferme e invariate, in capo alla 
responsabilità della società COOPERATIVA AGRICOLA a r.l. CONCA, legalmente rappresentata 
dal sig. Scalera Tommaso, nato a Capua il 20/11/1958. 

 
3. Precisare che l’autorizzazione è soggetta a diffida, a sospensione e successivamente a revoca 

nel caso non sia tempestivamente comunicato l’eventuale cambio del Legale Rappresentante e 
qualora risultino modifiche all’impianto non autorizzate, ai sensi dell’art. 278 del D.Lgs n. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  6 Marzo 2017



 

 

Pagina 3 di 3 
 

152/2006, fermo restando l’applicazione delle sanzioni di cui all’art. 279 dello stesso decreto per 
l’inosservanza delle citate prescrizioni e condizioni di esercizio; 

 
4. Dare atto che la presente autorizzazione non esonera la società COOPERATIVA AGRICOLA a 

r.l. CONCA, dal conseguimento di ogni altro provvedimento, parere, nulla osta di competenza di 
altre Autorità, previsti dalla normativa vigente per l’esercizio dell’attività in parola. 

 
5. Trasmettere il presente provvedimento al SUAP del Comune di Conca della Campania (CE), per 

la notifica del presente provvedimento alla società COOPERATIVA AGRICOLA a r.l. CONCA, al 
Sindaco del Comune di Conca (CE), alla Provincia di Caserta, all’ASL Caserta – UOPC di 
Mignano - e all’ARPAC - Dipartimento Provinciale di Caserta. 

 
6. Inviare copia del presente atto, per opportuna conoscenza, alla Direzione Generale per 

l’Ambiente e l’Ecosistema. 
 
7. Inoltrare copia del presente provvedimento all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 

Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera 
a) del D. Lgs.vo n.33/2013. 

         
       

dott. Angelo Ferraro 
               (f.to) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  6 Marzo 2017


	BURC n. 20 del  6 Marzo 2017

